1

泉州市教育局文件

泉教中〔2005〕9号

关于公布 2004 年全国中学生英语能力竞赛

泉州市级获奖名单的通知

各县（区、市）教育局、市直各中学：

2004 年全国中学生英语能力竞赛的评奖工作已经结束，省教

育厅已将全省各年级的前 50 名学生及指导教师名单予以公布。

现将获我市一、二、三等奖的学生及指导教师的名单予以公布，

请通知有关学校和获奖学生。

附件：2004 年全国中学生英语能力竞赛泉州市级获奖学生及

指导教师名单

二 00 五年三月二日

主题词：教育  中学  英语演讲  比赛  通知

  抄送：各县（区、市）教师进修学校。

  泉州市教育局办公室            2005 年 3 月 2 日印发

 2

附件：

2004年全国中学生英语能力竞赛泉州市级获奖学生及指导教师名单

初二年级一等 奖 （20人）

学     校 姓  名 指导教师 学      校 姓  名 指导教师

泉州实验中学 朱越腾 康培东 泉州实验中学 骆斯航 张文丽

泉州实验中学 吴蔚洋 郑海容 泉州七中分校 林斯婷 詹玉珍

泉州外国语中学 戴元熙 吴冬新 泉州七中分校 李陟质 杨国芳

泉州七中分校 张少颖 杨国芳 泉州七中分校 王丽丽 詹玉珍

泉州实验中学 高山青 张文丽 泉州七中分校 郭基榕 詹玉珍

晋江子江中学 冯雯雯 方慧清 泉州实验中学 刘博文 张文丽

泉州七中分校 郑惠婷 詹玉珍 泉州外国语中学 颜一臻 卢盈盈

泉州外国语中学 吴雅迪 杨森森 永春侨中 陈慧彬 颜淡明

晋江季延中学 苏燕萍 陈进常 泉州实验中学 林  雯 黄若霖

泉州外国语中学 蔡云蕾 蔡淑丽 泉州七中分校 陈新英 詹玉珍

初二年级二等奖（34人）

学       校 姓名 指导教师 学     校 姓  名 指导教师

泉州实验中学 林凯玲 张雪婷 泉州实验中学 廖蔚铭 陈紫艺

泉州实验中学 王振瀚 梁  源 泉州实验中学 叶胜恩 张文丽

泉州七中分校 吴菲吟 杨国芳 泉州七中分校 黄华玮 杨国芬

泉州七中分校 王子豪 杨国芬 永春崇贤中学 郑晓东 林珊娜

永春侨中 潘奕萍 陈巧丽 泉州实验中学 陈佳频 郑海容

泉州七中分校 郭思怡 詹玉珍 晋江子江中学 吴雅霜 朱小云

安溪俊民中学 李少博 陈天来 泉州实验中学 王博立 梁  源

泉州外国语中学 陈蓓蓓 蔡淑丽 晋江季延中学 吴剑平 王美双

泉州七中分校 吴海燕 李娇娜 泉州八中 刘丹凌 黄丽敏

泉州外国语中学 蔡晓思 林晓瑜 永春侨中 吴  旭 辜一雅

泉州七中分校 谢文婷 詹玉珍 泉州东海中学 张锦宝 邱嫣然

晋江季延中学 王真真 黄  馨 惠安广海中学 蒋瑞芳 陈宗美

泉州城东中学 魏亚男 赖丽萍 泉州三中 傅梅颖 李  娜

晋江远华中学 吴扬灿 庄宝红 晋江三民中学 郑晓滨 王启国

泉州东海中学 曾艺云 龚清燕 泉州七中分校 陈思佳 杨国芳

泉州外国语中学 郭蔚臻 祝赟一 永春湖洋中学 刘文彬 刘琬琳

晋江安海中学 王琳琳 颜云莺 晋江安海中学 柯德源 颜云莺

 3

初二年级三等奖（48人）

学      校 姓  名 指导教师 学       校 姓  名 指导教师

永春侨中 李  璐 徐红莲 晋江子江中学 李雅琳 林秀娟

晋江毓英中学 施灿宗 邱珍普 泉州八中 沈怡鸣 黄丽敏

泉州六中 曾韵儒 肖清珍 永春三中 王章琦 吴映辉

晋江子江中学 吕婷玉 林伯开 泉港施厝中学 施雷玲 陈丽萍

泉州实验中学 张倩颖 张雪婷 晋江子江中学 林培梁 金  霖

泉州城东中学 林汉权 张志宣 晋江子江中学 吴金庭 朱小云

泉州外国语中学 付祈安 杨晓瑜 晋江子江中学 张小燕 余雅青

晋江五中 张明华 严莉娅 晋江子江中学 许文韬 朱小云

泉州培元中学 郑建隆 杨宝瑜 泉州六中 郑一雄 肖清珍

泉州外国语中学 陈慈杭 卢盈盈 泉州八中 许洋洋 黄丽敏

泉州八中 郑稼旭 黄丽敏 永春侨中 王祺滢 柯晓蓉

晋江子江中学 林广裕 林秀娟 泉州六中 郑诗茵 颜  超

晋江安海中学 陈恺悦 林丽月 晋江子江中学 丁雅芳 林秀娟

晋江子江中学 张楗群 郑文贞 泉州九中 林冰莹 黄超瑜

泉州华大附中 杨铭铨  吴桂品 泉州外国语中学 吴哲枫 林晓瑜

永春侨中 郑佳佳 徐红莲 晋江季延中学 洪燕辉 陈进常

泉州九中 章宇田 黄美琼 南安鹏峰中学 陈冠辉 王志华

安溪官桥中学 高钊鹏 钟丽青 晋江子江中学 颜小青 方慧清

安溪凤城中学 孙雅琳 刘敏祯 惠安三中 郑捷扬 叶琼华

泉州城东中学 蔡丽婷 张志宣 泉州培元中学 戴  超 杨宝瑜

泉州外国语中学 杨  航 林晓瑜 德化六中 陈雪莲 陈红心

晋江季延中学 吴友智 林  秋 晋江子江中学 蔡芳霖 朱小云

泉州九中 钟晓微 林丽佳 泉州八中 陈静雯 黄丽敏

安溪凤城中学 谢伟琼 林敏敏 惠安三中 苏小波 叶琼华

初三年级一等奖（22人）

学      校 姓  名 指导教师 学      校 姓   名 指导教师

泉州城东中学 侯宇行 庄永苹 泉州实验中学 郑珊妮 陶丽萍

泉州七中分校 宁思曼 邓秀恭 泉州外国语中学 蔡韵玲 刘永勇

泉州三中 郭一伟 李妙笙 泉州实验中学 李  筠 周留英

泉州实验中学 吕  晖 杨智勇 泉州实验中学 陈骁东 尤秋璇

泉州七中分校 柯  涵 邓秀恭 泉州外国语中学 蔡瑞龙 李冬梅

永春三中 陈婷婷 王吉清 泉州外国语中学 李垚垚 华兵兵

泉州城东中学 吴黎奇 庄永苹 泉州实验中学 吴蕴琦 杨智勇

泉州七中分校 郭  曦 邓秀恭 泉州七中分校 林舒玲 邓秀恭

惠安崇武中学 陈凯舟 林敏霞 泉州城东中学 李若星 庄永苹

泉州实验中学 吴绿萍 范阳华 泉州东海中学 庄志发 黄艳梅

晋江子江中学 林璇璇 姚庆文 晋江东石中学 陈茜茜 孙春雷

 4

                       初三年级二等奖（30人）

学      校 姓  名 指导教师 学      校 姓   名 指导教师

泉州七中分校 朱圆圆 邓秀恭 石狮蚶江中学  林雅雯 邓小琴

惠安广海中学 郑晓敏 蔡夏阳 惠安广海中学 张秋萍 张页苟

晋江南区中学 林雪红 许秋娥 泉州七中分校 陈倩芸 邓秀恭

泉州七中分校 杨美玲 邓秀恭 泉州外国语中学 王燕玲 刘永勇

泉州外国语中学 苏少杰 周宝华 泉州外国语中学 蔡蓉蓉 李冬梅

石狮中英文实验学校 周文攀 贺艳琴 晋江毓英中学 林凯临 陈剑英

泉州七中分校 吴娇红 邓秀恭 泉州外国语中学 李晔晨 李冬梅

泉州外国语中学 陈应婷 周宝华 泉州外国语中学 蒋家福 陈士惇

泉州实验中学 谢维恺 陶丽萍 泉州培元中学 朱昱华 何伟东

泉州七中分校 洪思颖 邓秀恭 泉州七中分校 杨一航 邓秀恭

泉州外国语中学 周俊超 周宝华 永春侨中 郑倩倩 林秀佃

晋江南区中学 陈子建 刘锦连 晋江南区中学 陈  圆 施锦汾

晋江季延中学 王燕红 陈丽坤 晋江东石中学 杨荣桓 陈永萍

安溪凤城中学 龚扬帆 王慧华 晋江子江中学 李晶晶 张志高

晋江子江中学 洪晓彤 张志高 晋江毓英中学 王雅萍  陈晓岚

初三年级三等奖（49人）

学      校 姓  名 指导教师 学     校 姓  名 指导教师

泉州城东中学 陈弘毅 庄永苹 泉州城东中学 黄映玮 郑生莲

泉州实验中学 傅晶晶 范阳华 泉州七中分校 庄雅思 邓秀恭

泉州外国语中学 吴蔚琳 周宝华 晋江金山中学 王福宁 林  芳

晋江南区中学 李雅颖 施锦汾 泉州六中 汤滢滢 苏  默

永春侨中 张  旭 王小宏 永春侨中 周宁忻 周伊娜

晋江季延中学 蔡红需 郭丽娜 泉州三中 万玉玲 李妙笙

泉州实验中学 杨晓瑜 谢培职 泉州六中 陈紫荣 陈桂珍

惠安广海中学 刘晓晗 黄丽凤 晋江季延中学 杜超超 陈丽坤

晋江子江中学 陈振东 姚庆文 泉州城东中学 程  勃 郑生莲

惠安广海中学 柳静婧 卢苇青 泉州三中 林一哲 李妙笙

安溪沼涛中学 陈一鸣 丁青兰 泉州实验中学 施凯狄 杨智勇

安溪凤城中学 苏  颖 周文强 惠安科山中学 连旭莉 林静桦

泉州城东中学 雷秋燕 庄永苹 泉州城东中学 蔡艺君 郑生莲

泉州华大附中 李丽雯 钟年丰 泉州六中 陈博儒 林如红

石狮侨中 邱玲玲 施雅心 石光中学 王剑锋 林  菁

石狮永宁中学 李靓靓 蔡朗契 晋江金山中学 许玉珍 童  茵

晋江安海中学 陈森森 姚丽玉 晋江深沪中学 吴小明 陈冬梅

泉州九中 蔡晓敏 陈阿玲 泉州七中分校 杜永杰 邓秀恭

泉州六中 吴鸿庚 苏梅珍 石狮七中 杨迷迷 陈爱莲

 5

晋江季延中学 李午阳 陈丽坤 泉州六中 施义捷 李月红

石狮中英文实验学校 洪雅诗 陈澎慧 惠安科山中学 黄  骏 林静桦

泉州华大附中 吴育珊 钟年丰 泉州六中 郑超兰 陈桂珍

石狮五中 林珊珊 李兴斌 晋江子江中学 陈峰文 张志高

晋江安海中学 刘雅娴 姚丽玉 泉州外国语中学 蔡斯伟 陈士惇

惠安科山中学 施宇翔 林静桦

高一年级一等奖（18人）

学    校 姓  名 指导教师 学    校 姓  名 指导教师

晋江养正中学 王依珊 陈  枫 晋江养正中学 苏子汀 蔡碧惠

晋江子江中学 林晓燕 柯英士 泉州五中 王栋梁 侯小彬

泉州五中 吴  欣 林晓芳 泉州五中 戴  潇 方再真

晋江子江中学 丁美燕 柯英士 泉州一中 黄  正 刘  萍

永春一中 陈嘉丽 林丽萍 永春一中 林宏宇 苏琼霞

泉州五中 池若澜 许玉兰 晋江侨声中学 蔡德恒 赖丽芳

泉州一中 黄耿煌 刘  萍 惠安一中 康   婷 陈一震

永春一中 许  可 林松龄 安溪八中 柯杜芹 柯荣辉

安溪一中 李修平 谢夏月 晋江养正中学 庄金星 黄  蓉

高一年级二等奖（33人）

学       校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州五中 李  鑫 方再真 泉州培元中学 曾雅莉 王仁杰

南安一中 黄恒逸 洪梅玲 南安一中 何明富 黄秀丰

德化一中 梁连金 林韵蔚 惠安一中 陈   静 庄美萍

泉州七中 陈  沐 祝  敏 永春一中 陈影霜 苏琼霞

泉州一中 傅洛云 刘  萍 安溪一中 胡明霞 王德地

安溪铭选中学 林文慧 陈土龙 永春一中 李斌铷 林丽萍

惠安一中 吴瑜珊 陈一震 泉港一中 周  颖 郑素芬

石狮一中 蒋雨楠 陈丛生 泉州七中 林文权 祝  敏

晋江季延中学 陈锴莉 姚美花 泉州五中 林凯怡 侯小彬

安溪一中 吴宇达 叶凌彬 泉州五中 刘  畅 杨锡聪

泉州培元中学 许青萍 王仁杰 德化一中 陈其泽 林滋润

德化一中 方秀玲 林韵蔚 晋江子江中学 刘灿灿 兰盛生

晋江子江中学 陈君君 兰盛生 德化一中 陈鸿亮 林滋润

安溪铭选中学 吴惠敏 谢克弘 晋江子江中学 郭颖颖 蔡明坚

晋江养正中学 颜海旺 蔡碧惠 晋江养正中学 陈君兰 庄玉芬

泉州七中 黄  颖 祝  敏 惠安一中 庄   毅 陈国庆

晋江养正中学 黄奕雅 蔡碧惠

 6

高一年级三等奖（49人）

学       校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州一中 李显龙 刘  萍 泉州一中 吴雅颖 刘  萍

泉州七中 曾芳艺 吴丽英 泉州七中 吴雅莉 祝  敏

晋江养正中学 蔡振义 陈  枫 石光中学 林陪双 陈端芳

泉州七中 黄儒麒 吴丽英 晋江养正中学 施纯艺 庄玉芬

石光中学 施纯橦 邱亚远 安溪梧桐中学 温小滨 张鑫泽

晋江侨声中学 许雅妮 赖丽芳 泉州五中 叶楚含 许玉兰

安溪八中 陈玉福 陈茂金 晋江季延中学 曾辉虹 李碧红

南安一中 黄冰丽 陈桑莲 晋江养正中学 李美玲 蔡连升

泉州一中 吕和凤 魏文辉 惠安一中 庄小茹 吴明凤

晋江养正中学 张美金 陈  枫 安溪一中 周翰玮 柯艺林

晋江养正中学 施雅霜 蔡碧惠 晋江养正中学 张丹凤 庄玉芬

晋江季延中学 洪雅雅 李碧红 泉州培元中学 林罗斌 郑佩兰

泉州七中 陈舒雯 祝  敏 惠安一中 黄亦妙 陈一震

惠安广海中学 黄  勇 许云娥 晋江养正中学 谢桑雅 蔡连升

晋江季延中学 王慧慧 刘巧如 泉港一中 刘主福 王晓华

泉州一中 李晓云 刘  萍 惠安一中 庄煌彬 陈晓红

泉州五中 杨  欣 武非斐 泉州培元中学 郑  悦 王仁杰

石光中学 陈青婵 王美玲 惠安一中 陈旋旋 陈国庆

晋江养正中学 陈萍萍 陈莹莹 北师大泉州附中 刘远鹏 蔡珊珊

泉州一中 张婉艳 刘  萍 泉州一中 彭  璐  刘  萍

永春美岭中学 邓美龙 钟增添 安溪铭选中学 林安娜 陈土龙

晋江子江中学 杨雅雅 柯英士 泉州一中 陈燕美 陈  磊

石光中学 蔡超凡 韩  彦 晋江季延中学 杨宝输 施清燕

泉州城东中学 魏少伟 王芳婷 永春美岭中学 陈燕锋 黄水祥

惠安一中 林鹭萍 吴明凤

高二年级一等奖（18 人）

学       校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州五中 程  飞 郑白丽 泉州七中 王夏莉 涂  剑

泉州五中 高煜芳 庄潇洁 泉州五中 李明心 刘  钊

南安一中 傅超慧 黄育仔 晋江养正中学 黄小媚 施婉玲

晋江养正中学 柯秋梦 蔡金栋 泉州五中 吴诗静 郑白丽

惠安一中 刘慧玫 骆永聪 晋江养正中学 陈雅芳  翁俊卿

石狮一中 蔡延安 蔡友贡 惠安三中 连玮玮 曾舒萍

泉州五中 苏怡然 谢志蓉 泉州五中 黄承曦 庄潇洁

泉州七中 黄晓虹 陈  琼 泉州一中 王一斐 王文平

德化一中 陆  山 邱德志 泉州培元中学 阮小芳 傅挺柱

 7

高二年级二等奖（26 人）

学       校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州一中 吕  莹 王文平 南安国光中学 陈超玲 吴朝阳

晋江养正中学 姚鸿龙 施婉玲 晋江养正中学 孙燕玉   蔡金栋

泉州五中 吴晓芳 郑白丽 永春一中 李艺辉 邱巧丽

永春一中 余晓红 颜丽江 安溪一中 李娇珑 林宝阳

泉州一中 林  炆 王文平 泉州五中 曾  姝 高蓬莱

永春一中 颜  鑫 陈文相 泉州一中 李霖颖 王文平

南安一中 郭伟龙 黄育仔 惠安三中 翁书静 林明莺

安溪八中 柯少婷 陈水生 泉港一中 张海滨 陈惠珍

南安一中 李乙君 黄育仔 安溪铭选中学 陆  晴 李桂苑

惠安广海中学 刘腾海 郭东河 石狮一中 蔡昌达 余信路

石狮一中 蔡聪河 杨明友 晋江养正中学 李  珺 蔡金栋

南安一中 陈伊琳 侯文明 石光中学 蔡芳芳 黄璇璇

安溪一中 黄立耕 肖江波 晋江养正中学 郑黎捷  肖玉兰

高二年级三等奖（36 人）

学       校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州五中 毛佳佳 杨瑞萌 泉州培元中学 魏玉梅 陈茂峰

永春一中 郑晓炜 陈文相 德化一中 陈雅蓉 王秀红

惠安一中 胡晓雯 骆永聪 泉州一中 粘芯雅 王文平

南安国光中学 陈金枪 李志勇 永春三中 林燕萍 吕伟敬

石光中学 卢明锴 黄璇璇 泉州五中 余雅云 马  凤

泉州七中 彭丽蔚 陈  琼 泉州五中 黄  博 马  凤

泉州七中 林秀春 郭婷婷 石狮一中 蔡晓琪 谢美珊

石光中学 李舒楠 黄璇璇 晋江养正中学 翁金箱  林曼红

晋江养正中学 林静玲 王希妮 南安一中 王百红 吕文谦

永春一中 余  晔 颜丽江 石狮一中 吉  莹 余丽华
泉州一中高中分校

（中远中学）
张晓钰 王  伟 泉州城东中学 陈文璇 赖程瑞

石光中学 吴聪媚 黄璇璇 晋江毓英中学 林玲玲 谢连玉

晋江养正中学 庄明源 蔡金栋 晋江季延中学 陈少萍 蔡碧金

泉州培元中学 黄一松 许琼瑜 永春一中 章淑云 陈劲汝

永春三中 章兆志 吕伟敬 惠安一中 孙  璐 陈燕丽

泉州七中 陈  曦 涂  剑
泉州一中高中分校

（中远中学）
肖夏玲 王  伟

永春侨中 郑巧芳 陈亚平 晋江侨声中学 苏聪明 张伟珍

晋江养正中学 许凉凉 许美英 晋江季延中学 丁雪萍 蔡丽美

 8

高三年级一等奖（18 人）

学        校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

泉州培元中学 陈安妮 林满山 安溪一中 林  政 谢柳花

泉州培元中学 林琳达 谢欣欣 安溪恒兴中学 林泗海 章进宝

泉港一中 连小超 张长钦 泉州五中 庄伟虹 吴林汀

泉州五中 郑露莎 孙志英 泉州七中 黄  蕊 吴艳玉

安溪铭选中学 苏春晖 钟祥坤 泉州五中 付旭兰 江雪红

泉州五中 吴诗婧 江雪红 晋江季延中学 蔡婷婷 吴玲玲

德化一中 徐沙能 陈为捷 安溪一中 钟子杰 柯燕红

泉港一中 刘蓉梅 苏培华 泉州五中 黄东翔 林志宏

晋江英林中学 洪燕萍 王婷婷 泉州五中 林碧兰 黄金丽

高三年级二等奖（22 人）

学        校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

安溪一中 吴巧娜 何丽霞 惠安一中 李培西 许海翔

晋江侨声中学 蔡彬彬 陈丽丽 安溪铭选中学 苏燕青 廖毅婷

惠安广海中学 郑清娥 曾明滨 惠安广海中学 陈亚迷 康孟初

石狮永宁中学 卢宝珠 邓宜锡 泉州培元中学 辜芳琦 谢欣欣

泉州七中 王渭滨 商  丽 惠安一中 庄颖异 骆陈兰

晋江永和中学 林燕群 梁  泉 泉州培元中学 吴发明 张莲玉

泉州五中 曾焕新 林志宏 泉州五中 施芳昶 黄仲生

泉州五中 蒋雅敏 黄仲生 永春三中 苏玉清 陈玉芬

惠安一中 陈丹红 骆陈兰 泉州五中 林  蔚 王红红

泉州七中 郭昕婕 吴艳玉 石光中学 陈  军 叶文娇

石光中学 陈清源 叶文娇 惠安一中 刘杰洪 林艳莉

高三年级三等奖（23 人）

学        校 姓  名 指导教师 学        校 姓   名 指导教师

惠安荷山中学 庄雅萍 周惠华 泉州城东中学 林竹君 卓美霞

泉州三中 肖龙珠 王  曼 南安一中 蔡美娥 刘长芃

南安国光中学 黄荣凤 戴丽凤 德化一中 苏美琴 陈为捷

安溪八中 刘娜娜 吴火生 惠安三中 张亚荣 林华飞

南安鹏峰中学 李  瑜 张婷婷 泉州五中 林印波 朱永杰

南安新侨中学 张斌毅 苏健美 南安国光中学 吴建明 陈鼎华

洛江南少林武校 叶智文 林剑平 惠安高级中学 张灿强 何丽兰

惠安三中 周晶晶 林华飞 泉港六中 出婷瑜 朱福平

晋江磁灶中学 唐龙泉 戴云莲 晋江侨声中学 蔡玲玲 吴连枝

南安国光中学 黄伟坤 陈鼎华 晋江侨声中学 李文谱 吴连枝

南安新侨中学 吴阿片 苏健美 德化一中 郑玉彬 陈为捷

惠安嘉惠中学 林诗怀 李志忠

 9